
R Á M C O V Á  D O H O D A  O  K U P N Í C H  S M L O U V Á C H  

 

kterou uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2079 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, a ustanovení § 131 a násl.                

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění tyto smluvní strany: 

 

Číslo Dohody Dodavatele: Číslo Dohody Objednatele: 

 

Čistá Plzeň s.r.o.  

se sídlem: Plzeň, Doudlevce, Edvarda Beneše 430/23, PSČ 301 00 

IČO:  280 46 153 

DIČ: CZ 28046153 

Zastoupená: Otakarem Horákem, jednatelem 

Zapsaná:  v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, oddíl C,  

   vložka 22669 

Bankovní spojení: Komerční banka Plzeň-město, č. ú.: 43-3711080207/0100 

 

na straně jedné jako objednatel (dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

VSP Auto s.r.o. 

se sídlem:  Domažlická 168, 318 00  Plzeň 

IČO:    25237781 

DIČ:   CZ252237781 

Zastoupená:  Davidem Pachmannem, prokuristou 

Zapsaná:   v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, 

oddíl C , vložka 11672 

Bankovní spojení: UniCredit Bank, č.ú.:5422345001/2700 

 

na straně druhé jako dodavatel (dále jen „Dodavatel“) 

 

 

 

 

 

I. 



Stránka 2 z 14 

Úvodní ustanovení 

 

1. Tato dohoda o zajištění dodávek speciálních víceúčelových nákladních vozidel typu 

Nákladní automobil o maximální hmotnosti 3,5 t s lisovací nástavbou používaný 

Objednatelem při zajištění provozu Systému nakládání s komunálním odpadem na území 

města Plzně a dalších činností (dále jen „Dohoda“) je uzavírána na základě zadávacího 

řízení s názvem „Nákup speciálních víceúčelových nákladních vozidel pro svoz 

komunálních odpadů“, a to za účelem splnění vybraných činností a povinností 

Objednatelem vyplývajících ze Smlouvy o zavedení a organizaci celoměstského systému 

nakládání s komunálním odpadem na území statutárního města Plzně uzavřené dne 27. 7. 

2009 ve smyslu zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů 

(dále jen „zákon o odpadech“) a souvisejících předpisů, které jsou dále podrobně 

specifikovány. 

 

2. Dodavatel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou dodávek a 

dalších plnění, které bude poskytovat na základě této Dohody, že jsou mu známy jejich 

veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky a že disponuje takovými kapacitami a 

odbornými znalostmi, které jsou k plnění nezbytné. Výslovně potvrzuje, že prověřil veškeré 

podklady Objednatele, které obdržel do dne uzavření této Dohody, i pokyny, které jsou 

obsaženy v zadávacích podmínkách, které Objednatel stanovil pro zadání veřejné zakázky 

specifikované v čl. I odst. 1 této Dohody, že je shledal vhodnými, že sjednaná cena a 

způsob plnění Dohody obsahuje a zohledňuje všechny výše uvedené podmínky a 

okolnosti. Zadávací dokumentace předložená Objednatelem během celého zadávacího 

řízení a podklady předložené zhotovitelem v rámci celého zadávacího řízení se považují 

za okolnosti související s právním jednáním ve smyslu ustanovení § 545 a násl. 

občanského zákoníku. 

 

 

II. 

Předmět plnění 

 

1. Účelem této Dohody je upravení postupu při realizaci jednotlivých dílčích plnění veřejné 

zakázky (dodávek), jejímž předmětem jsou dodávky až tří (3) kusů speciálních 

víceúčelových nákladních vozidel pro svoz odpadů typu Nákladní automobil o maximální 

hmotnosti 3,5 t s lisovací nástavbou používaných Objednatelem při zajištění svozu odpadu 

primárně na území města Plzně. 

 



Stránka 3 z 14 

2. Předmětem plnění Dohody je závazek Dodavatele zajistit dodávky speciálních 

víceúčelových nákladních vozidel typu jednohákový nosič kontejnerů pro svoz odpadu dle 

následujících parametrů vyjadřujících minimální požadavky na výkon nebo funkci; popis 

účelu nebo potřeb, které mají být naplněny: 

 

Technická specifikace: Nákladní automobil o maximální hmotnosti 3,5t s lisovací nástavbou 

 

Použití:   pro svoz komunálního, nebezpečného a separovaného odpadu 

  pro kombinovaný provoz (silnice/terén) 

Nástavba:  Vozidlo s lisovací nástavbou pro svoz odpadu 

  lisovací nástavba o vnitřním geometrickém objemu minimálně 4,2 m3 

  hydraulický lisovací mechanismus s minimálním poměrem stlačení 1:2 

  automatický lisovací proces 

  lisování za posuvnou přepážku 

  pohon lisovacího pístu pomocí dvou hydraulických válců 

  
vyprazdňování materiálu hydraulicky posuvnou přepážkou bez nutnosti 

sklopení nástavby 

  hydraulicky ovládané zadní dveře opatřené těsnící gumou 

  posuvné uzavíratelné boční dveře pro ruční nakládání po obou stranách 

  

bezpečnostní jistící prvky bočních dveří, zejména pak zastavení 

lisovacího pístu 

při otevřených nebo nedovřených bočních dveřích 

  
elektrické ovládání nástavby po obou stranách s centrálním STOP 

tlačítkem 

  
pohon nástavby od hydraulického obvodu nosiče umožňující lisování za 

jízdy 

  přídavný maják v přední části nástavby v provedení LED 

  výstražný maják na zadním víku v provedení LED 

  

plnohodnotná stupačka v zadní části nosiče (omezení rychlosti na 30 

km/h při  

zatížení obsluhou a zhasnutí motoru při zařazeném zpětném chodu) 

  barva dle vzorníku RAL 6018 yellowgreen 

  

vertikální a horizontální držák pro obsluhu na stupačce 

 

Celková hmotnost:  technicky přípustná 6 000 kg, legislativně povolené 3 500 kg 

Doporučený rozvor PN a ZN: 2 500 mm ± 100 mm nebo dle požadavků nástavby 

Konfigurace náprav: 4 x 2  

Výkon motoru: 110kW ± 10kW 

Motor v normě:  EURO 6 

Převodovka: manuální řazení alespoň pěti rychlostní 

Odpružení P nápravy:  listové pera 

Odpružení Z nápravy: listové pera 

Kabina:  1+2 sedadla, bez lůžka, nízká 

  zadní stěna kabiny s okny 

  max. úložné prostory v kabině  



Stránka 4 z 14 

Omezovač rychlosti: 90 km/hod.  

Kategorie:  N1 

Pneu:  
dle předpisu výrobce co největší možné dle zatížení vozidla  

se záběrovým vzorkem na zadní nápravy 

Barva kabiny: bílá 

Barva podvozku: základní (šedá, černá) bez příplatku 

Brzdy:  ABS 

  Automatické vymezování vůle brzd 

  Kotoučové brzdy (pokud lze jinak bubnové) 

Pomocný pohon: 

  

Motorová brzda  

zapínání pomocného pohonu na hydraulické čerpadlo nástavby musí  

být bez použití ruční brzdy 

Čerpadlo: bez čerpadla jen pohon dle požadavků nástavbáře 

Výbava kabiny:   Minimální vnitrostátní 

  rádio s handsfree 

  odpružená sedačka řidiče 

  Informační systém pro řidiče o potřebách servisu 

  Klimatizace s pylovým filtrem ventilace 

  imobilizér 

  elektricky vyhřívaná zpětná zrcátka 

  elektricky ovládané boční okénka 

  centrální zamykání a ovládáním zámku u spolujezdce od řidiče 

  seříditelná poloha volantu 

  regulace sklonu světel a funkce denního svícení 

  zásuvka 12V  na palubní desce 

  interiér a sedačky v provedení pro těžký komunální provoz 
Pomocné startovací zařízení pro studené starty v zimě (např. předehřev paliva, vzduchu, žhavení  

nebo předsuvník vstřiku) 

Palivová nádrž: minimálně o objemu 70 litrů 
Nádrž na AD-Blue minimálně o objemu 

10 litrů 
 

Bílá mlhová světla  

Ocelový přední nárazník 

Víčko nádrže paliva uzamykatelná  

Stabilizátory přední a zadní nápravy 

Povinná předepsaná a bezpečnostní výbava vozidla včetně zvedáku na max. tonáž 

Příprava pro nástavbu dle požadavků dodavatele nástavby 
Možnost připojení sledování vozidel 

GPS/GPRS(komunikační přípojka) 
 

Rezervní kolo  

Zásuvka pro přívěs 12 V, 13 pólů 

Posilovač řízení   
Akustická výstraha při 

couvání   

3. Detailní technická specifikace zpracovaná Dodavatelem je přílohou číslo 1 této Dohody, 

jež tvoří její nedílnou součást. 



Stránka 5 z 14 

 

4. Kvalitativní podmínky plnění Dohody (veřejné zakázky) jsou obecně dány dodržením 

příslušných schválených a platných zákonů, platných vyhlášek a ostatních právních 

předpisů v platném znění. 

 

5. Místem plnění předmětu Dohody je sídlo Objednatele. Pokud však Objednatel ve výzvě 

k poskytnutí plnění (dále jen „výzva“) určí, může být místem plnění předmětu Dohody 

kterékoliv místo na území města Plzně. 

 

 

III. 

Doba a způsob plnění 

 

1. Tato rámcová Dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to čtyř (4) let od nabytí účinnosti této 

Dohody. 

 

2. Realizace veřejné zakázky probíhá formou písemných objednávek (výzev) na vozidla – 

zboží, učiněných oprávněnou osobou Objednatele za podmínek této Dohody. Písemná 

objednávka (výzva) učiněná Objednatelem, která je doručena Dodavateli, se považuje za 

uzavření dílčí kupní smlouvy.  

 

3. Objednatel může vyzývat Dodavatele k uzavření dílčích kupních smluv postupem dle 

tohoto článku Dohody podle svých potřeb až do vyčerpání celkového počtu vozidel podle 

čl. II odst. 1 této Dohody nebo uplynutím času podle odstavce 1 tohoto článku Dohody. 

 

4. Dodavatel je povinen bez zbytečného odkladu informovat Objednatele o změně uvedených 

kontaktních údajů dle odstavce 4 tohoto článku Dohody. 

 

5. Objednávka zboží (výzva) musí obsahovat minimálně tyto náležitosti: 

 

a) přesná specifikace počtu kusů objednávaného zboží; 

b) cena v Kč celkem bez daně z přidané hodnoty; 

c) požadovaná doba dodání; 

d) jméno a podpis oprávněné osoby. 

 

6. Obdrží-li Dodavatel objednávku zboží (výzvu) Objednatele, je povinen nejpozději do pěti 

(5) pracovních dnů od obdržení této výzvy písemně nebo elektronicky sdělit skutečnou 

dobu dodání zboží. 



Stránka 6 z 14 

 

7. Doba dodání zboží v případě objednávky zboží (výzvy) činí od okamžiku doručení písemné 

objednávky zboží do doby dodání zboží do místa plnění nejvýše dvě stě sedmdesát (270) 

kalendářních dnů. 

 

8. Objednatel není povinen odebrat za dobu trvání Dohody tzv. předpokládaný počet zboží 

dle čl. II odst. 1 Dohody, kdy se jedná pouze o kvalifikovaný předpokládaný objem plnění. 

Neodebrání předpokládaného množství zboží v celém objemu nezakládá povinnost 

Objednatele toto množství odebrat a Dodavatel nemůže z tohoto důvodu uplatnit na 

Objednateli jakékoliv nároky, včetně sankcí, smluvních pokut nebo náhrady škody. 

 

9. Předmět plnění bude přistaven k převzetí do sídla Objednavatele v termínu po vzájemné 

dohodě obou smluvních stran.  

 

10. Při předání předmětu plnění bude vyhotoven a smluvními stranami podepsán předávací 

protokol, který bude obsahovat minimálně tyto náležitosti: 

 

a) tovární značku a model podvozku, 

b) výrobní identifikační číslo podvozku, 

c) registrační značku (pokud je v té době známa), 

d) datum první registrace (pokud je v té době známa), 

e) rok výroby, 

f) stav tachometru, 

g) stav pohonných hmot v nádrži a provozních kapalin, 

h) soupis předávané výbavy vozidla, 

i) soupis předávaných klíčů (nejméně 1x základní sada klíčů a 1x rezervní sada klíčů), 

j) záznam o předání dokladů potřebných k registraci nebo provozování vozidla 

v případě, kdy registrace již proběhla, 

k) barvu kabiny, 

l) tovární značku a model nástavby, 

m) objem nástavby, 

n) barvu nástavby (RAL 6018) 

o) záruční a servisní podmínky podvozku, nástavby a případně dalších provozních celků, 

p) návody k obsluze a další technická dokumentace pro obsluhu vozidla výhradně 

v českém jazyce, 

q) potvrzení o úvodním zaškolení obsluhy a běžné údržby vozidla jako celku. 

 



Stránka 7 z 14 

11. Dodavatel je povinen předat předmět plnění v řádném technickém stavu, způsobilý provozu 

a ke sjednanému užívání v souladu s právními a technickými předpisy, s plně 

natankovanou nádrží pohonnými hmotami a doplněnými provozními kapalinami. 

 

12. Objednatel se zavazuje předmět plnění převzít do svého užívání a uhradit Dodavateli 

sjednanou kupní cenu.  

 

 

IV. 

Cena předmětu plnění 

 

1. Jednotková cena za předmět plnění je stanovena ve výši 1.399.900,- Kč (slovy: 

Jedenmiliontřistadevadesátdevěttisícdevětset korun českých) bez daně z přidané hodnoty. 

 

2. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady Dodavatele spojené s plněním dle této Dohody, 

zejména jsou součástí ceny dle této Dohody veškeré služby Dodavatele dle této Dohody, 

tj. náklady na dopravu a doručení zboží Objednateli, pojištění odpovědnosti Dodavatele 

apod. 

 

3. K ceně podle odstavce 1 tohoto článku Dohody bude připočtena daň z přidané hodnoty dle 

platných právních předpisů. 

 

4. Veškeré jednotkové ceny bez daně z přidané hodnoty jednotlivého předmětu plnění jsou 

stanoveny jako nejvýše přípustné a v průběhu trvání Dohody je lze změnit pouze v případě 

změny právních předpisů. Jednotkovou cenu bez daně z přidané hodnoty jednotlivého 

předmětu plnění je možné překročit v případě, že dojde ke změnám právních předpisů a 

norem, kterými budou stanoveny nové povinné technické, ekologické a jiné požadavky na 

předmět plnění, jejichž důsledkem budou změny technického řešení a provedení předmětu 

plnění mající vliv na jejich cenu, avšak pouze za předpokladu, že takovéto změny nebylo 

možno předvídat před podáním Nabídky na plnění veřejné zakázky. V takovém případě 

předloží Dodavatel Objednateli bez zbytečného odkladu kalkulaci nové výše dotčené 

jednotkové ceny bez daně z přidané hodnoty spolu s příslušným odůvodněním navýšení 

ceny. V případě splnění podmínek v tomto odstavci uvedených bude o prokazatelně 

navýšené náklady Dodavatele na plnění předmětu Dohody navýšena dotčená jednotková 

cena bez daně z přidané hodnoty, a to formou uzavření dodatku k Dohodě. 

 

 

V. 



Stránka 8 z 14 

Platební podmínky 

 

1. Objednatel nebude poskytovat Dodavateli zálohy na kupní cenu a nepřipouští dílčí fakturaci 

za dílčí plnění v rámci jedné objednávky (výzvy) před úplným dodáním zboží v jejím rámci.  

 

2. Objednatel uhradí kupní cenu včetně daně z přidané hodnoty na základě faktury – 

daňového dokladu vystaveného Dodavatelem po splnění konkrétní objednávky 

Objednatele, tj. po převzetí zboží z této objednávky Objednatelem. Převzetí zboží 

proběhne podpisem předávacího protokolu/dodacího listu v místě plnění objednávky. 

 

3. Faktura – daňový doklad je splatná do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne doručení 

faktury Objednateli.  

 

4. Faktura – daňový doklad musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle 

příslušných zákonů, včetně čísla objednávky Objednatele a kopie předávacího 

protokolu/dodacího listu podepsaného oběma smluvními stranami. Dodavatel uvede 

v rámci faktury – daňového dokladu počet kusů dodaných předmětů plnění, jednotkové 

ceny v Kč bez daně z přidané hodnoty, výši daně z přidané hodnoty a celkovou cenu v Kč 

včetně daně z přidané hodnoty. Dále Dodavatel uvede celkovou cenu dodávky v Kč bez 

daně z přidané hodnoty, výši daně z přidané hodnoty a celkovou cenu v Kč včetně daně 

z přidané hodnoty. 

 

5. Nebude-li faktura – daňový doklad obsahovat všechny výše uvedené náležitosti, je 

Objednatel oprávněn fakturu vrátit Dodavateli ve lhůtě splatnosti k opravě s tím, že doba 

splatnosti začne běžet znovu od doručení nové faktury Objednateli a k původní faktuře se 

jako k uplatnění nároku nepřihlíží. 

 

6. Faktura je považována za zaplacenou okamžikem odepsání příslušné částky z účtu 

Objednatele. 

 

 

 

VI. 

Záruka 

 

1. Dodavatel poskytne Objednateli obecnou záruku na jakost dodávaného zboží v délce 24 

(dvacetčtyři) měsíců. 

 



Stránka 9 z 14 

2. Dodavatel zaručuje, že dodávané zboží bude způsobilé k užití k účelu smluvenému, jinak 

obvyklému s ohledem na druh zboží, a že si zachová smluvené, jinak obvyklé vlastnosti po 

celou dobu trvání záruční lhůty. Dodavatel dále poskytuje záruku za to, že zboží nemá 

právní vady a není zatíženo právy třetích osob, která by omezovala či znemožňovala užití 

zboží k účelu dle této Dohody. 

 

3. Záruční doba neběží po dobu, po kterou Objednatel nemůže užívat předmět plnění pro jeho 

vady, za které odpovídá Dodavatel. 

 

4. Oznámení vad zboží v záruční lhůtě Objednatel uplatňuje zásadně písemně 

prostřednictvím reklamačního protokolu. 

 

5. V případě, že má dodané předmět plnění jakékoli vady, je Objednatel oprávněn požadovat 

zejména: 

 

a) dodání chybějícího zboží, 

b) poskytnutí přiměřené slevy z ceny, pokud vady nebrání obvyklému použití zboží, 

c) neprodlenou výměnu vadného zboží za bezvadné, nebo 

d) odstoupení od dílčí smlouvy (plnění) a vrácení ceny, pokud nelze využít žádný 

z předchozích způsobů vyřízení zvoleného nároku dle písm. a) až c) tohoto odstavce 

článku Dohody. 

 

Volba mezi nároky uvedenými v tomto odstavci za jakýchkoli okolností náleží Objednateli 

a je prováděna v pořadí výše uvedeném s tím, že pokud Dodavatel nezajistí daný 

požadavek Objednatele, je Objednatel oprávněn uplatnit další přísnější požadavek. Způsob 

řešení vad je Objednatel povinen oznámit Dodavateli v zaslaném oznámení vad nebo bez 

zbytečného odkladu po oznámení vad. 

 

6. Smluvní strany sjednaly, že v případě, kdy Objednatel zvolí jako svůj nárok výměnu zboží 

podle odstavce 5 písm. c) tohoto článku Dohody, je Dodavatel neprodleně povinen zboží 

vyměnit. V případě, že se později zjistí, že vada zboží nešla na vrub Dodavatele, je 

Objednatel mu povinen zaplatit cenu vyměněného zboží, kdy se přiměřeně použije čl. IV a 

V této Dohody. 

 

7. V případě náhradní dodávky a výměny vadného zboží za bezvadné, je Objednatel povinen 

vrátit původní předmět plnění Dodavateli v zásadě ve stavu a množství, jakém je převzal. 

Tím není dotčeno ustanovení § 2110 občanského zákoníku. Veškeré náklady spojené 

s výměnou a vrácením původního předmětu plnění jdou na vrub Dodavatele. 



Stránka 10 z 14 

 

VII. 

Ověření kvalifikace a právo nevyzvat Dodavatele k uzavření kupní smlouvy 

 

1. Objednatel má právo v souladu ustanovením § 136 odst. 1 zákona o zadávání veřejných 

zakázek po uplynutí jednoho (1) roku od nabytí účinnosti této Dohody vyzvat Dodavatele 

k ověření způsobilosti nebo kvalifikace, a to podle ustanovení zadávacích podmínek. 

Dodavatel je povinen ověřit svoji způsobilost nebo kvalifikaci do patnácti (15) dnů od 

doručení výzvy. 

 

2. Objednatel má právo v souladu s ustanovením § 136 odst. 2 zákona o zadávání veřejných 

zakázek prokázat Dodavateli naplnění důvodů nezpůsobilosti podle ustanovení § 48              

odstavce 5 a 6 zákona o zadávání veřejných zakázek. 

 

3. Po dobu, po kterou je Dodavatel v prodlení s ověřením způsobilosti nebo kvalifikace podle 

odstavce 1 tohoto článku Dohody nebo jsou naplněny důvody nezpůsobilosti podle 

odstavce 2 tohoto článku Dohody, je Objednatel povinen nevyzývat k uzavření kupní 

smlouvy. Odpadnou-li tyto důvody Je Objednatel opětovně povinen vyzývat Dodavatele 

k uzavření kupní smlouvy.   

 

VIII. 

Smluvní pokuta, úrok z prodlení 

 

1. V případě prodlení Dodavatele s dodáním zboží delším než sedm (7) kalendářních dnů po 

době sjednané v té které objednávce (výzvě), je Objednatel oprávněn požadovat smluvní 

pokutu ve výši 0,1 % z ceny plnění za tu kterou objednávku (výzvu) za každý i započatý 

den prodlení. Výše smluvní pokuty není omezena a nárok na náhradu škody tím není 

dotčen.  

 

2. V případě prodlení se zaplacením faktury Objednatelem, je Dodavatel oprávněn požadovat 

úrok z prodlení ve výši 0,05 % z nezaplacené částky z faktury za každý i započatý den 

prodlení. 

 

3. V případě, že Objednatel i přes písemnou výzvu Dodavatele k poskytnutí součinnosti 

k předání předmětu plnění dle čl. III této Dohody Objednatel nesplní svou povinnost, má 

Dodavatel právo od jednotlivé kupní smlouvy odstoupit a požadovat smluvní pokutu ve výši 

100 000 Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých).  

 



Stránka 11 z 14 

4. V případě, že Dodavatel i přes písemnou výzvu Objednatele k poskytnutí součinnosti 

k předání předmětu plnění dle čl. III této Dohody nesplní svou povinnost, má Objednatel 

právo od jednotlivé kupní smlouvy odstoupit a požadovat smluvní pokutu ve výši                    

100 000 Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých). 

 

5. Smluvní pokuty jsou splatné do patnácti (15) dnů ode dne doručení výzvy k zaplacení 

pokuty příslušné smluvní straně. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn 

započíst smluvní pokutu vůči Dodavateli proti nejbližší následující splatné faktuře. 

 

IX. 

Skončení Dohody 

 

1. Smluvní vztah založený touto Dohodou skončí: 

 

a) uplynutím doby jejího trvání, 

b) dodáním třetího (3.) kusu vozidla podle čl. II odst. 1 této Dohody,  

c) písemnou dohodou smluvních stran, 

d) odstoupením od Dohody některou ze smluvních stran, nebo 

e) výpovědí Dohody Objednatelem.  

 

2. Smluvní strany jsou oprávněny od této Dohody odstoupit jen v případech uvedených v této 

Dohodě. 

 

3. Objednatel je oprávněn odstoupit od této Dohody, pokud: 

 

a) Dodavatel odmítne na základě objednávky zboží (výzvy) Objednatele přijmout návrh 

na uzavření kupní smlouvy ve lhůtě podle této Dohody, 

b) Dodavatel opakovaně neplní kvantitativní a kvalitativní požadavky stanovené touto 

Dohodou spolu s tou kterou dílčí objednávkou zboží (výzvou), 

c) Dodavatel přes písemné upozornění nebude postupovat v souladu s čl. VI odst. 6 této 

Dohody, 

d) je Dodavatel v prodlení s dodáním zboží delším než třicet (30) dnů po sjednané době 

dodání, 

e) Dodavatel uvedl v nabídce podané v zadávacím řízení podle čl. I odst. 1 této Dohody 

informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti, a měly nebo mohly mít vliv na 

výběr nejvhodnější nabídky, 

f) Dodavatel je v prodlení s ověřením způsobilosti nebo kvalifikace podle čl. VII odst. 1 

této Dohody, nebo 



Stránka 12 z 14 

g) je Dodavateli prokázáno naplnění důvodů nezpůsobilosti podle čl. VII odst. 2 této 

Dohody.  

 

4. Dodavatel je oprávněn odstoupit od Dohody v případě nedodržení doby splatnosti faktury 

ze strany Objednatele delší než třicet (30) dnů. 

 

5. Odstoupení od Dohody je účinné dnem následujícím po doručení písemného odstoupení 

druhé smluvní straně. 

 

6. Dohodu lze ukončit výpovědí ze strany Objednatele bez udání důvodu s výpovědní dobou 

tří (3) měsíců, přičemž počíná běžet prvním (1.) dnem měsíce následujícího po doručení 

výpovědi Dodavateli. 

 

X. 

Zachování mlčenlivosti 

 

Obě smluvní strany se zavazují během plnění Dohody i po jejím ukončení zachovávat 

mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se vzájemně dozví v souvislosti s plněním této 

Dohody. Smluvní strany výslovně sjednávají, že povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na údaje, 

které je nutné zveřejnit podle příslušných právních předpisů. 

 

 

XI. 

Kontaktní osoby 

 

1. Oprávněnou kontaktní osobou Objednatele je:  

 

 Ing. Jan Šneberk, telefon: +420 378038620, e-mail: sneberk@cistaplzen.cz 

 

2. Oprávněnou kontaktní osobou Dodavatele je:  

Tomáš Tesař, telefon:734683120, e-mail: tomas.tesar@vsp-auto.cz 

 

3. Veškerá komunikace podle této Dohody bude zajišťována osobami specifikovanými 

v odstavci 1 a 2 tohoto článku Dohody. Dojde-li ke změně osoby specifikované                  

v odstavci 1 a 2 tohoto článku Dohody, jejího telefonického nebo emailového kontaktu, 

musí takovou skutečnost oznámit smluvní strana druhé ze smluvních stran písemně. 

 



Stránka 13 z 14 

4. Písemnost, která má být dle této Dohody doručena druhé smluvní straně, musí být 

doručena buď osobně, prostřednictvím držitele poštovní licence nebo elektronicky, a to 

vždy alespoň oprávněné osobě dle tohoto článku Dohody. V případě, že taková písemnost 

může mít přímý vliv na účinnost této Dohody, musí být doručena buď osobně, nebo 

prostřednictvím držitele poštovní licence do sídla této smluvní strany zásilkou doručovanou 

do vlastních rukou, a to vždy osobě oprávněné dle zápisu v obchodním rejstříku za 

příslušnou smluvní stranu jednat. 

 

5. Ustanovením tohoto článku Dohody není dotčeno postavení osob oprávněných jednat 

jménem smluvních stran. 

 

 

XII. 

Závěrečná ujednání 

 

1. Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv zřízeném na základě právního předpisu. 

 

2. Dohoda se řídí právním řádem České republiky. Veškeré spory mezi smluvními stranami 

vzniklé z této Dohody, kupních smluv nebo v souvislosti s nimi, budou řešeny, pokud 

možno, nejprve smírně. Nebude-li smírného řešení dosaženo, budou spory řešeny 

v soudním řízení před obecnými soudy České republiky. Příslušným soudem je soud 

Objednatele. 

 

3. Tato Dohoda může být doplňována nebo měněna výhradně písemnými číslovanými 

dodatky, a to za podmínky, že nedojde k podstatné změně, která by znamenala změnu 

zadávacích podmínek, která by mohla mít vliv na výběr nejvhodnější nabídky. Ke změně 

Dohody příčící se předchozí větě se nepřihlíží.  

 

4. Smluvní strany prohlašují, že se žádná z nich necítí být při uzavření této Dohody slabší 

smluvní stranou. 

 

5. Dodavatel není bez předchozího písemného souhlasu Objednatele oprávněn postoupit ani 

jinak převést svá práva a své povinnosti vyplývající z této Dohody nebo tuto Dohodu či její 

část na třetí osobu. 

 



Stránka 14 z 14 

6. Smluvní strany sjednaly, že na vztah založený touto rámcovou Dohodou se neuplatní 

následující ustanovení občanského zákoníku: § 1765 odst. 1, § 1766, § 1793 až § 1795,     

§ 1798, § 1801 a § 1899. 

 

7. Dohoda je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, z nichž každý bude považován za prvopis. 

Dodavatel obdrží jeden (1) stejnopis této Dohody a Objednatel obdrží dva (2) stejnopisy 

této Dohody. 

 

8. Dodavatel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním svých identifikačních údajů a 

dalších údajů uvedených v této Dohodě, včetně ceny za předmět plnění. Dodavatel dále 

bere na vědomí, že Objednatel je povinen zajistit zveřejnění této Dohody v registru smluv 

zřízeného na základě právního předpisu. 

 

9. Pokud se jakýkoliv závazek vyplývající z této Dohody stane nebo bude shledán neplatným 

nebo nevymahatelným jako celek nebo v části, platí, že je plně oddělitelný od ostatních 

ustanovení této Dohody, a taková neplatnost nebo nevymahatelnost nebude mít žádný vliv 

na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv ostatních závazků z této Dohody. Smluvní strany 

se zavazují neprodleně nahradit formou dodatku či jiného ujednání takovýto závazek 

novým, platným a vymahatelným závazkem, jehož předmět a účel bude v nejvyšší možné 

míře odpovídat předmětu a účelu původního závazku. 

 

10.  Smluvní strany prohlašují, že je jim obsah této Dohody dobře znám v celém rozsahu s tím, 

že tato Dohoda je projevem jejich vážné, pravé a svobodné vůle. Na důkaz souhlasu 

připojují oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy. 

 

11. Nedílnou součástí této Dohody je: 

 

Příloha č. 1 –   detailní specifikace předmětu plnění Dodavatelem - Technická specifikace 

nabízeného předmětu plnění 

 

V Plzni 4.10.2019      V ……………………….. 

 Objednatel:      Dodavatel: 

 

 

 

…………………………………………….  ………………………………………... 

             Čistá Plzeň, s. r. o.     VSP Auto, s.r.o.  

Otakar Horák, jednatel     David Pachmann prokurista 


